



### MENIGHEDSRÅDSVALG

Der er valg til menighedsrådene i hele landet, og alle menighedsråd vælges på en valgforsamling **tirsdag den 17. september 2024.**

Menighedsrådets arbejde har stor betydning for rigtig mange borgere, og som menighedsrådsmedlem har du indflydelse på, hvordan folkekirken er en aktiv medspiller og positiv ressource i lokalsamfundet.

Et menighedsråd består af frivillige, der på demokratisk vis er blevet valgt ind i rådet af sognets folkekirke medlemmer, og af præster, der automatisk indgår i rådet. At sidde i et menighedsråd er en unik mulighed for at engagere sig i den lokale kirke – og tage ansvar for dens drift og fremtid.

#### Orienterings- og menighedsmøde

**Den 14. maj kl. 19.00** afholdes et Orienteringsmøde om valget i Kirkehuset, Torvet 10 i Lemvig for alle interesserede i Lemvig sogn og Heldum sogn, og for dem, som har løst sognebånd til vores to præster.

Orienteringsmødet afholdes sammen med det årlige menighedsmøde, og her kan du blive meget klogere på dit lokale menighedsråd, og det kommende menighedsrådsvalg. Her fortæller det nuværende menighedsråd om nogle af de mange spændende projekter,

der har været arbejdet med de sidste 4 år. Der er tid til at snakke om visioner og planer, og der er også mulighed for at komme med input og ideer.

Måske har du nogle ideer til noget, menighedsrådet skal arbejde med? Måske er der noget, du gerne vil arbejde med, og måske kan menighedsrådsarbejdet være noget for dig?

Hvis du er fyldt 18 år og er medlem af folkekirken, kan du stille op til menighedsrådet, du vælges for en periode på fire år, og det er ikke et krav, at man er fast kirkegænger for at stille op. Antallet af medlemmer i menighedsrådet varierer efter sognets størrelse, og til valget den 17. september skal der vælges 9 personer og 3 stedfortrædere, som mødes i gennemsnit én gang om måneden.

På Orienteringsmødet den 14. maj kan du helt uforpligtende møde op og lade dig inspirere af de muligheder, du som frivilligt medlem af et menighedsråd får i forhold til f.eks. at lære om kommunikation, debat, ledelse -og samarbejde, økonomistyring, sagsbehandling, og ikke mindst om kirkens sociale og kulturelle arbejde og udvikling af lokalsamfundet.

#### Dagsorden for orienterings- og menighedsmødet:

- Velkomst ved menighedsrådet
- Valg af dirigent
- Orientering om arbejdet i den forløbne funktionsperiode og orientering om det kommende menighedsråds opgaver.
- Visioner, ønsker og ideer til det kommende menighedsråd. Oplæg ved menighedsrådet og debat.
- Redegørelse for det seneste års regnskab samt det kommende års budget.
- Orientering om datoer og regler for opstilling og valgforsamling, og orientering om muligheden for at udløse afstemningsvalg.
- Oplysning om antallet af kandidater, der skal vælges til menighedsrådet.
- Foreløbigt overblik over, hvem der eventuelt er interesserede i at stille op som kandidater og stedfortrædere på valgforsamlingen i september.

Vi glæder os til at se dig den 14. maj.

Med venlig hilsen – Valgbestyrelsen for Lemvig Sogn og Heldum sogn - Johannes Kynde Hvas, Kristen Vahr Sørensen og Tina Stage

## Kirkekalender

MAJ:	LEMVIG KIRKE	HELDUM KIRKE
<b>Fredag den 3.</b>	9.30-10.15 De Små synger med de Grå Christina Ruby	
<b>Lørdag den 4.</b>	17.00 Befrielsessang på Kirkegården v/kapellet Lisbeth Filtenborg	10.30 Konfirmation Lisbeth Filtenborg
<b>Søndag den 5. 5.søndag efter påske</b>	10.30 Lisbeth Filtenborg <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>	9.00 Lisbeth Filtenborg Kirkekaffe <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>
<b>Torsdag den 9. Kristi Himmelfart</b>	10.30 Lisbeth Filtenborg <i>Indsamling: Kirkernes sociale arbejde i Lemvig kommune</i>	9.00 Lisbeth Filtenborg <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>
<b>Lørdag den 11.</b>	9.00 Konfirmation Kristoffer Garne 11.00 Konfirmation Lisbeth Filtenborg	
<b>Søndag den 12. 6.søndag efter påske</b>	10.30 Kristoffer Garne <i>Indsamling: Danske Kirkers råd</i>	9.00 Kristoffer Garne <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>
<b>Søndag den 19. Pinsedag</b>	10.30 Lisbeth Filtenborg Voksenkoret medvirker <i>Indsamling: DSUK</i>	9.00 Lisbeth Filtenborg <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>

## Mødekalender

MAJ:
<b>Onsdag den 1. kl. 18.00</b> Indre Mission i Klippen. Mød forfatter til "Nattergalens sang" Helen Berhane. Fællesspisning.
<b>Torsdag den 2. kl. 10.00</b> Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Inger Bjørn Knudsen, Lemvig Museum "Bag pigtråd - Rom Flygtningelejr 1945-48".
<b>Fredag den 3. kl. 14.00</b> Indre Mission i Klippen. Samtalekreds.
<b>Fredag den 3. kl. 18.00</b> Luthersk Mission i Kirkehuset, møde med fællesspisning ved Ole Pedersen, Herning.
<b>Tirsdag den 7. kl. 19.30</b> KFUM og KFUK i Ågade 5. Sognepræst Heidi Røn, Vandborg "Kærligheden er både ustyrlig og ligetil".
<b>Onsdag den 8. kl. 19.30</b> Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene.

### Kirkens dagligstue

**Torsdag den 2. maj kl. 10.00 i Kirkehuset.**  
Inger Bjørn Knudsen, Lemvig Museum  
"Bag pigtråd - Rom Flygtningelejr 1945-48".



## På søndag

....er det 5.s.e. påske – Johannes 17,1-11:

Hvad er det evige liv? Jesus svarer selv på det og siger, at det evige liv er at kende den eneste sande Gud og at kende Jesus selv. Hvorfor lever jeg? Hvad er meningen med mit liv? Når Jesus skulle svare på de spørgsmål, så kredsede det altid om det samme svar, nemlig at være ét med Gud og at herliggøre Gud. Jesus ser sin opgave i denne bøn, som en sendelse fra Gud med det formål, at fortælle og vise Guds hensigt med menneskene og verden i kærlighed. Sådan tømmer Jesus sit hjerte i denne bøn til sin himmelske far. Hans bøn omfatter også sine nærmeste venner, dem der har fulgt ham i tykt og tyndt, og når vi læser bønnen, er vi som kristne omfattet af hans omsorg og vedvarende bøn. /LHF

Invitation til alle mellem 0-100 år

**Kom og vær med når generationer mødes**

Lemvig Kirke kommer til at summe af liv, når "De Små og de Grå" mødes til fællessang. Deltagere: Lemvig Dagpleje, sognemedhjælper Christina Ruby, en organist og Tante Andante - og alle andre, der har lyst. Er du nysgerrig, så kom og kig. Man behøver ikke være med hver gang.



**Fredag d. 3. maj kl. 9.30-10.15**

### Facebook

Besøg også vores facebook side og få mere information om, hvad der sker i Lemvig og Heldum sogne under siden: [lemvigkirkerne](https://www.facebook.com/lemvigkirkerne)



## Fokus

### Befrielsessang

på Lemvig Kirkegård



**Lørdag d. 4. maj kl. 17.00 ved kapellet**

**Sognepræst Lisbeth Filtenborg og organist Birgit Mogensen medvirker**

Kom og vær med til en stemningsfuld stund, hvor vi mindes Danmarks befrielse

Medbring gerne selv en klapstol

*Alle er velkomne*

## EN AFTEN FOR HELE FAMILIEN

Tema: Tak, fest, sang og glæde + afskedsreception for lokalansat konsulent **JONNA IVERSEN**

Onsdag 15. maj kl. 17.30 - 21.00  
Klippen, Lemvig Missionshus,  
Østerbrogade 5A, 7620 Lemvig



**DET STØRSTE**

til de mindste ... søndagsskoler.dk

